ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagbes

Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢cdes, conforme determinagdo na Orientacdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

11.N° 0029004090202122
Processo
1.2.N° PE 00512/2021

Procedimento

1.3. Nome Secretaria de Estado de Educacgéo - SEDUC
Orgao

Interessado

1.4. Objeto Registro de pregos para futura e eventual aquisicdo de géneros alimenticios (produtos pereciveis e ndo pereciveis), em atendimento as necessidades das unidades escolares
executoras da rede estadual de educagao (Guajara-Mirim), pelo periodo de 12 (doze) meses, conforme condigdes, quantidades e exigéncias, estabelecidas neste instrumento.

1.5.Sistema  ComprasNet
de Compras

1.6. Situagdo  Concluido
Final

2. IMPUGNAGAO

21.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. RAZAO SOCIAL
1 36.782.020/0001-09 NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA
2 04.338.476/0001-98 CASA NORTE LTDA
3 37.693.516/0001-79 JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
4 04.355.515/0001-65 M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
5 58.128.190/0023-12 CAFE BRASILEIRO ALIMENTOS LTDA.

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
4.1.QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZAO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZAO SOCIAL 5.4. EPPIME 5.5.RO
1 37.693.516/0001-79 JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270 SIM NAO
2 04.338.476/0001-98 CASA NORTE LTDA SIM SIM
3 04.355.515/0001-65 M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002
6.1.QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
ITEM
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7.2,
CNPJ

37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
04.338.476/0001-98
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
04.338.476/0001-98
37.693.516/0001-79
04.355.515/0001-65
04.338.476/0001-98
04.338.476/0001-98
37.693.516/0001-79
04.338.476/0001-98
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
04.338.476/0001-98
04.355.515/0001-65
04.338.476/0001-98
04.338.476/0001-98
37.693.516/0001-79
04.355.515/0001-65
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
04.338.476/0001-98
04.355.515/0001-65
04.355.515/0001-65
04.355.515/0001-65
04.355.515/0001-65
04.338.476/0001-98
04.355.515/0001-65
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
04.338.476/0001-98
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
04.355.515/0001-65
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
37.693.516/0001-79
04.355.515/0001-65

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QT1D
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9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD

9.2. CNPJ

7.3.
RAZAO SOCIAL

JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
CASA NORTE LTDA

JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
CASA NORTE LTDA

JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
CASA NORTE LTDA

CASA NORTE LTDA

JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
CASA NORTE LTDA

JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
CASA NORTE LTDA

M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
CASA NORTE LTDA

CASA NORTE LTDA

JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
CASA NORTE LTDA

M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
CASA NORTE LTDA

M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
CASA NORTE LTDA

JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
JUCINEIDE SA DA SILVA 01128147270
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA

8.2.ITEM
2
10
11
13
23
24
29
31
32
33
34
43
53
56
59
61

9.3. RAZAO SOCIAL

8.3. ESPECIFICAGAO

Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido
Lenco de tecido

Lenco de tecido

74. 7.5.
EPP/ME RO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
TOTAIS
9.4. ACEITO
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7.6.

VAL. ESTIMADO

R$ 41.046,60
R$ 255,84
R$ 23.670,92
R$ 5.413,68
R$ 9.163,20
R$ 20.387,20
R$ 13.259,40
R$ 1.352,40
R$ 35.877,93
R$ 4.448,08
R$ 9.028,30
R$ 48.740,68
R$ 76.448,84
R$ 1.756,41
R$ 16.932,60
R$ 250,60
R$ 9.396,04
R$ 3.116,88
R$ 80.154,23
R$ 20.481,66
R$ 72.838,72
R$ 31.878,60
R$ 18.117,00
R$ 64.089,70
R$ 3.425,92

R$ 133.046,20

7.7.

VAL. OBTIDO

R$ 40.905,06
R$ 244,08
R$ 22.296,00
R$ 5.110,00
R$ 9.030,40
R$ 19.944,00
R$ 13.111,80
R$ 1.344,00
R$ 35.877,93
R$ 4.324,00
R$ 9.028,30
R$ 47.852,00
R$ 76.303,50
R$ 1.752,60
R$ 16.908,06
R$ 250,00
R$9.171,88
R$ 3.080,25
R$ 80.154,23
R$ 20.481,66
R$ 72.838,72
R$ 31.155,00
R$ 18.117,00
R$ 64.003,50
R$ 3.232,00
R$ 133.046,20

R$ 24.393,60 R$ 23.654,40
R$ 48.787,20 R$ 47.308,80
R$ 24.393,60 R$ 22.668,80
R$ 19.248,75 R$ 19.248,75
R$ 4.072,89 R$ 4.069,08
R$ 814,00 R$ 769,60
R$ 1.224,00 R$ 1.200,00
R$ 3.009,60 R$ 3.009,60
R$ 1.675,08 R$ 1.674,72
R$ 1.192,14 R$ 1.165,50
R$ 2.713,95 R$ 2.664,00
R$ 1.087,50 R$ 1.075,00
R$ 4.942,47 R$ 4.669,00
R$ 3.059,20 R$ 3.059,20
R$ 2.359,50 R$ 2.340,00
R$ 2.133,30 R$ 2.132,00
R$ 1.248,00 R$ 1.244,80
R$ 1.222,40 R$ 1.216,00
R$ 2.022,00 R$ 2.010,00
R$ 1.425,60 R$ 1.424,00
R$ 783,60 R$ 783,60
R$ 896.386,01 R$ 886.949,02
9.5. REJEITADO

78.
DIF(%)

-0,34%
-4,6%
-5,81%
-5,61%
-1,45%
217%
-1,11%
-0,62%
0%
-2,79%
0%
-1,82%
-0,19%
-0,22%
-0,14%
-0,24%
-2,39%
-1,18%
0%
0%
0%
-2,27%
0%
-0,13%
-5,66%
0%
-3,03%
-3,03%
-7,07%
0%
-0,09%
-5,45%
-1,96%
0%
-0,02%
-2,23%
-1,84%
-1,15%
-5,53%
0%
-0,83%
-0,06%
-0,26%
-0,52%
-0,59%
-0,11%
0%
-1,05%



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. 10.2.DT.  10.3. ATIVIDADE REALIZADA

10.4.DT. 10.5.QTD
QTD INiClO

TERMINO DIAS
1 05/08/2021 Apos o Pregao Eletronico n® 232/2021 em alguns itens resultarem em desertos ou fracassados a Secretaria de origem encaminhou  20/09/2021 46
para esta equipe de licitagao os autos para repeticdo do certame para licitar esses referidos itens. No dia 05/08/2021 o Processo n°

0029.004090/2021-22 retornou para elaboragao de Edital de Licitagdo, cujo o objeto ¢ FORMAGAO DE REGISTRO DE PREGCOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIGAO DE GENEROS ALIMENTICIOS pertencente a jurisdigdo de Guajara-Mirim. Apés elaboragao do

Edital do Pregao Eletronico n° 512/2021 foi verificado que o quadro estimativo de pregos nao constava os valores dos itens com

aplicagao de ampla participagao, logo, foi encaminhado para GEPEAP no dia 06/08/2021 para alteragao do quadro. No dia 11/08/2021

os autos retornou para atualizagao do edital onde automaticamente foi encaminhado para PGE-PCC para analise juridica quanto a

legalidade do instrumento convocatorio. Apos emissao do Parecer n° 203/2021/PGE-SEDUC foi encaminhado no dia 24/08/2021 para

SEDUC para fazer reajustes no Termo de Referéncia conforme apontamentos da PGE. Sanados os apontamentos os autos retornou

para esta equipe de licitagdo no dia 24/08/2021 onde foi marcado a abertura da licitagao no dia 14/09/2021 as 10h horario de Brasilia -
DF e concluida no dia 20/09/2021.

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

46

Observagoes:

*

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacéo superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 22 de setembro de 2021 .

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839

JOSELIA PAGANI FERREIRA
Equipe Apoio
Matricula 300151627
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